



Urząd Miasta Sanoka
38-500 Sanok, Rynek 1

Ad Acta *fu*

WOK.0003.16.2024

Sanok, dnia 16.12.2024 r.



Pan
Sławomir Miklicz
Przewodniczący
Rady Miasta Sanoka

Dotyczy: odpowiedź na interpelację Radnych z dnia 25.11.2024r. w zakresie funkcjonowania
Hydro Sanok Sp. z o.o.

Ze względu na obszerną treść odpowiedzi na w/w interpelację – w załączeniu przekazuję pismo Hydro Sanok Sp. z o.o. znak: HS.11.2024 z dnia 13 grudnia 2024 r. w tej sprawie.

BURMISTRZ
Miasta Sanoka
[Signature]
Tomasz Matuszewski

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Radny Robert Płaziak z prośbą o przekazanie pozostałym radnym,
3. A/a.

HS.11.2024

Sanok, 13 grudnia 2024 r.

Pan Tomasz Matuszewski
Burmistrz Miasta Sanoka
Urząd Miasta w Sanoku
ul. Rynek 1
38-500 Sanok

Odpowiedź na interpelację z dnia 25 listopada 2024 roku w sprawie funkcjonowania spółki Hydro Sanok sp. z o.o.

Szanowny Panie Burmistrzu,

w odpowiedzi na przekazane nam pismo zatytułowane „Interpelacja” Radnych Rady Miasta Sanok z dnia 25 listopada 2024 roku (dalej: „**Interpelacja**”), otrzymane w dniu 28.11.2024 roku, odnoszące się do funkcjonowania spółki Hydro Sanok sp. z o.o. (dalej: „**Hydro Sanok**” lub „**Spółka**”), niniejszym działając w imieniu Spółki oraz odnosząc się do poszczególnych kwestii poruszonych w Interpelacji, odpowiadamy na zadane pytania oraz przedstawiamy informacje dotyczące podjętych działań, planów i rozwiązań w kontekście omawianych zagadnień.

Jesteśmy zmuszeni wskazać, iż pismo złożone przez Radnych i zatytułowane „Interpelacja”, w ogromnej części, nie spełnia wymogów formalnych przewidzianych przez ustawodawcę dla tego typu dokumentu/uprawnienia, co powoduje znaczne utrudnienia i problemy, a w pewnym zakresie uniemożliwia nam, ustosunkowanie się i sformułowanie odpowiedzi.

Ustawodawca, dokonując nowelizacji zapisów ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. nr 2024.0.1465 t.j.) (dalej: „**UOSG**”), skonkretyzował i uszczegółowił, zasady i wymogi, między innymi, dla realizacji uprawnienia Radnego Rady JST, w postaci Interpelacji Radnego kierowanej do Burmistrza.

Interpelacja uregulowana została w art. 24 ust. 3 - 7 UOSG. Przepisy te określają szczegółowo tryb, zakres podmiotowy i przedmiotowy, składanej Interpelacji, jak i dokumentu Odpowiedzi na Interpelację.

W art. 24 ust. 3 UOSG, ustawodawca wskazał, iż *w sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje i zapytania do wójta.*

Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania.

W ust. 6. wskazano, że Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie wójtowi. Wójt, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania.

Wreszcie, dla upowszechnienia, w społeczności gminy, treści interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy, oraz w inny sposób, zwyczajowo przyjęty.

Interpelacja powinna zatem spełniać wymogi ustawowe: **dotyczyć spraw o istotnym znaczeniu** dla gminy, mieć odpowiednią treść, formę, być złożoną do odpowiedniego adresata, a jednocześnie **formułować pytania** do Organu zobowiązanego do udzielenia odpowiedzi.

Niestety, przedłożony nam Dokument zatytułowany „Interpelacja z dnia 25.11.2024 roku, nie przedstawia stanu faktycznego, nie opisuje go zwięźle, co więcej, nie wskazuje podstaw wystosowania interpelacji, nie formułuje odpowiednich pytań, na które Hydro Sanok powinna odpowiedzieć.

Brak precyzyjnych i klarownych pytań powoduje, iż sformułowanie i przedłożenie Odpowiedzi do treści „Interpelacji” jest utrudnione. Jednocześnie, wskazane braki formalne dokumentu, narażają nas na ewentualne ryzyko odpowiedzialności w stosunku do stanowiących własność prywatną, Partnerów/Inwestorów Projektu, w związku z nieprzepisowym sposobem udostępnienia informacji poufnych i zastrzeżonych – podmiotowi trzeciemu.

Pragniemy sprawnie i efektywnie współpracować z Organami JST i udostępniać, w granicach przewidzianych przepisami prawa, wszelkie konieczne informacje. Otrzymana „Interpelacja”, nie spełniając wymogów prawnych, uniemożliwia nam rzetelne odpowiadanie na pytania „interpelacyjne”. Niezależnie od powyższego, deklarujemy pełną gotowość do współpracy z Organami Gminy. Uważamy, że dysponujemy odpowiednią wiedzą, mechanizmami i dokumentacją konieczną do realizacji przedmiotu działalności Spółki. Oczekujemy tylko konkretyzacji i optymalizacji oczekiwań Radnych oraz wspólnego, z nami, uzgodnienia zasad, warunków, terminów i zakresu informacji przekazywanych Radnym.

Mając na uwadze zaistniały stan faktyczny i prawny, poniżej przedstawiamy, odpowiedzi, które mają na celu wyjaśnienie poruszonych kwestii oraz przedstawienie pełnego obrazu stanu faktycznego.

Ad. 1

Wszystkie informacje dotyczące zawiązania Spółki są publicznie dostępne. Umowa Spółki, wraz z historią wprowadzonych zmian, znajduje się w aktach rejestrowych, które zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym mają charakter jawny i mogą być przeglądane przez każdą zainteresowaną osobę. Dostęp do akt rejestrowych jest również możliwy w formie elektronicznej, m.in. poprzez stronę Repozytorium Akt Rejestrowych pod adresem <https://rar.ms.gov.pl/rar/wyszukiwanie>. Aktualne dane o podmiotach wpisanych do Rejestru są udostępniane bezpłatnie na podstawie art. 4 ust. 4a ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym. W związku z tym, Spółka uznaje, że Radni, którzy złożyli Interpelację, mają pełny i swobodny dostęp do wszystkich interesujących ich informacji w tym zakresie.

Ad. 2

Odnosząc się do składu osobowego udziałowców, informujemy, że są to również dane publicznie dostępne i mogą być ustalone zarówno poprzez analizę informacja odpowiadającej odpisowi pełnemu z rejestru przedsiębiorców KRS jak i zapoznanie się z treścią akt rejestrowych Spółki. Lista wspólników podlega bowiem złożeniu do akt rejestrowych, które, jak już wyżej wskazano, może przeglądać każdy zainteresowany. Jednocześnie należy wskazać, że możliwy jest też dostęp do akt rejestrowych w formie elektronicznej: <https://rar.ms.gov.pl/rar/wyszukiwanie>.

Ad. 3, 4, 5, 15, 16, 20 oraz 21

Wskazujemy, że informacje stanowiące treść dokumentów wymienionych w „Interpelacji”, mimo braku jakiegokolwiek pytania, znajdują się w publicznie dostępnym rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego. Dostęp do akt rejestrowych jest możliwy w formie elektronicznej, m.in. poprzez stronę Repozytorium Akt Rejestrowych pod adresem <https://rar.ms.gov.pl/rar/wyszukiwanie>.

Ad. 6

Spółka podlega wpisowi do następujących rejestrów: KRS (Krajowy Rejestr Sądowy) oraz CRBR (Centralny Rejestr Beneficjentów Rzeczywistych).

Ad. 7, 8, 13

Protokoły i Regulaminy znajdują się w siedzibie Spółki i są dostępne - w zakresie określonym prawem – po uzgodnieniu warunków i terminu udostępnienia.

Ad. 9

Wszystkie uchwały Zgromadzenia Wspólników wymagane przepisami prawa zostały złożone w rejestrze przedsiębiorców – Krajowym Rejestrze Sądowym. Dostęp do akt rejestrowych jest możliwy w formie elektronicznej, m.in. poprzez stronę Repozytorium Akt Rejestrowych pod adresem <https://rar.ms.gov.pl/rar/wyszukiwanie>. Pozostałe uchwały Zgromadzenia

Wspólników znajdują się w siedzibie Spółki i z uwagi na konieczność dochowania poufności, do której Spółka zobowiązała się w treści umowy inwestycyjnej oraz umowy o współpracę, mogą zostać udostępnione wyłącznie w zakresie określonym prawem i w/w umowami – po uzgodnieniu warunków i terminu udostępnienia. Ujawnienie informacji poufnych zawartych w protokołach mogłoby narazić Spółkę na straty finansowe oraz odpowiedzialność kontraktową wobec inwestorów, którzy powierzyli swoje środki na warunkach zachowania tajemnicy.

Ad. 10

Dotychczas Spółka nie uchwaliła żadnych regulaminów przetwarzania danych.

Ad. 11

Spółka nie uchwałała planów działalności ani projekcji finansowych.

Ad. 12

Spółka nie uchwałała polityki bezpieczeństwa.

Ad. 14

Spółka nie przyjęła regulaminu Zgromadzenia Wspólników. Umowa Spółki nie przewiduje konieczności utworzenia Regulaminu Zgromadzenia Wspólników. Tryb działania Zgromadzenia Wspólników określa Umowa Spółki.

Ad. 16, 25

Spółka zwróciła się do inwestorów prywatnych (tj. Hynfra P.S.A. oraz BESS4 Sp. z o.o.) o wyrażenie zgody na udostępnienie treści Studium Wykonalności, które po pierwsze jest chronione prawami autorskimi, a po wtóre stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa Spółki oraz zawiera prawnie chronione na rzecz inwestorów rozwiązania technologiczne udostępnione Spółce, których poufności Spółka zobowiązała się strzec. W odpowiedzi inwestorzy odmówili udostępnienia tego dokumentu z uwagi na wrażliwy charakter danych w nim zawartych oraz jego strategiczny charakter w ujęciu tajemnicy przedsiębiorstwa. Z uwagi na ten fakt Hydro Sanok nie może udostępnić treści tego dokumentu. Jednocześnie należy zastrzec, że Naruszenie zasad poufności oraz ujawnienie danych stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa stanowi poważne ryzyko dla Spółki, gdyż może prowadzić do dotkliwych konsekwencji prawnych i finansowych. Zgodnie z umowami inwestycyjną oraz o współpracy, ujawnienie wrażliwych informacji może skutkować odpowiedzialnością kontraktową, w tym nałożeniem kar umownych za naruszenie warunków poufności. Ponadto, w przypadku ujawnienia tajemnic przedsiębiorstwa, Spółka oraz partner technologiczny mogą zostać narażeni na utratę konkurencyjności, a Spółka nadto na ewentualne roszczenia ze strony partnerów biznesowych i inwestorów, co może prowadzić do poważnych strat finansowych oraz uszczerbku na reputacji.

Ad. 17

Ze względu na konieczność dochowania poufności, do której Spółka zobowiązała się w treści umowy inwestycyjnej oraz umowy o współpracy, Hydro Sanok nie może udostępnić pełnej treści umowy inwestycyjnej, jednakże mając na celu możliwie najbardziej kompletne udostępnienie informacji w ramach tej Interpelacji, przekaze Radnym do wglądu w siedzibie Spółki wyciąg z tej umowy z zaciemnionymi fragmentami wymagającymi zachowania w poufności. Jednocześnie należy zastrzec, że Naruszenie zasad poufności oraz ujawnienie danych stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa stanowi poważne ryzyko dla Spółki, gdyż może prowadzić do dotkliwych konsekwencji prawnych i finansowych. Zgodnie z umowami inwestycyjną oraz o współpracy, ujawnienie wrażliwych informacji może skutkować odpowiedzialnością kontraktową, w tym nałożeniem kar umownych za naruszenie warunków poufności. Ponadto, w przypadku ujawnienia tajemnic przedsiębiorstwa, Spółka może zostać narażona na utratę konkurencyjności, a także ewentualne roszczenia ze strony partnerów biznesowych i inwestorów, co może prowadzić do poważnych strat finansowych oraz uszczerbku na reputacji.

Ad. 18

Spółka wskazuje, że dokumenty związane z postępowaniem na wybór inwestora prywatnego do spółki wodorowej są publicznie dostępne i znajdują się pod adresem: <https://spgk.nowybip.pl/zakonczone-postepowania/przetarg-wybor-inwestora-do-spolki-wodorowej/#przetarg-wybor-inwestora-do-spolki-wodorowej>

Ad. 19

Spółka zwróciła się do inwestorów prywatnych (tj. Hynfra P.S.A. oraz BESS4 Sp. z o.o.) o wyrażenie zgody na udostępnienie treści umowy o współpracę. W odpowiedzi inwestorzy prywatni zastrzegli, że umowa o współpracy może zostać udostępniona Radnym tylko w tych zakresach, w których zawarte w niej informacje nie stanowią tajemnicy przedsiębiorstwa lub danych poufnych w rozumieniu tej umowy. Konkludując, Hydro Sanok nie może udostępnić pełnej treści umowy o współpracy, jednakże mając na celu możliwie najbardziej kompletne udostępnienie informacji w ramach tej Interpelacji, przekaze Radnym do wglądu w siedzibie Spółki wyciąg z tej umowy z zaciemnionymi fragmentami wymagającymi zachowania w poufności. Jednocześnie należy zastrzec, że Naruszenie zasad poufności oraz ujawnienie danych stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa stanowi poważne ryzyko dla Spółki, gdyż może prowadzić do dotkliwych konsekwencji prawnych i finansowych. Zgodnie z umowami inwestycyjną oraz o współpracy, ujawnienie wrażliwych informacji może skutkować odpowiedzialnością kontraktową, w tym nałożeniem kar umownych za naruszenie warunków poufności. Ponadto, w przypadku ujawnienia tajemnic przedsiębiorstwa, Spółka może zostać narażona na utratę konkurencyjności, a także ewentualne roszczenia ze strony partnerów biznesowych i inwestorów, co może prowadzić do poważnych strat finansowych oraz uszczerbku na reputacji.

Ad. 22 i 23

Umowa pożyczki zawarta pomiędzy SPGK Sp. z o.o., a Hydro Sanok Sp. z o.o. znajduje się w siedzibie Spółki i może zostać udostępniona, w prawem ograniczonym zakresie – po uzgodnieniu warunków i terminu udostępnienia.

Jednocześnie informuję, że Hydro Sanok spłaciło całą pożyczkę, wraz z należnymi odsetkami, w dwóch ratach: 19.12.2023 r. oraz 28.11.2024 r. Umowa pożyczki z dnia 27.01.2023 r., została zawarta na podstawie Uchwały Zarządu Spółki z dnia 26 stycznia 2023 r.

W systemie księgowym Hydro Sanok ujęto pożyczkę i koszty finansowe jej pozyskania i wykorzystywania, zgodnie z regułami rachunkowości, przewidzianymi dla tego typu Umów.

Ad. 24

Informacje stanowiące odpowiedź na zadane pytania znajdują się w publicznie dostępnym rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego. Dostęp do akt rejestrowych jest możliwy w formie elektronicznej, m.in. poprzez stronę Repozytorium Akt Rejestrowych pod adresem <https://rar.ms.gov.pl/rar/wyszukiwanie>.

Ad.25

Informujemy, że przedmiotowy dokument zawiera informacje stanowiące tajemnice wymienionych przedsiębiorstw, a jego ujawnienie mogłoby narazić Spółkę na szkodę i niesie za sobą ryzyko reputacyjne.

Ad. 27

Członkowie Zarządu spełniają wszelkie wymogi przewidziane przepisami prawa dla sprawowania takiej funkcji. Przywołane kompetencje podlegały weryfikacji przez Radę Nadzorczą.

Ad. 28

Spółka stoi na stanowisku, że nie jest właściwym adresatem tego pytania.

Ad. 29

Powszechnie obowiązujące przepisy prawa nie nakładają na Spółkę obowiązku prowadzenia rejestru umów. Spółka nie dysponuje rejestrem umów.

Wyrażamy szczerą nadzieję, że odpowiedzi zaprezentowane powyżej spełniają oczekiwania Radnych, a transparentność Spółki zostanie doceniona.

z poważaniem,

PREZES ZARZĄDU
Agnieszka Leszczyńska
Agnieszka Leszczyńska